Trata-se de Recurso Voluntário interposto em face do Acórdão da Delegacia da Receita Federal do Brasil com Julgamento no Recife, nº 11-39.528, fls. 104/109, que julgou improcedente a impugnação apresentada para manter incólume o crédito tributário consubstanciado no DEBCAD 37.008.912-0, referente ao período de 04/2002 a 04/2007, no valor de R$ 88.394,69 (oitenta e oito mil, trezentos e noventa e quatro reais sessenta e nove centavos).
A presente autuação almeja o recolhimento do crédito tributário das contribuições devidas à Previdência Social (Parte Patronal + Terceiros) pela agroindústria sobre o faturamento, uma vez que a partir de 11/2001, a contribuição desse setor foi substituída da folha-de-pagamento para o faturamento.

[...]

da Receita Federal do Brasil com Julgamento no Recife, nº 11­39.528, fls. 104/109, que julgou 
improcedente  a  impugnação  apresentada  para  manter  incólume  o  crédito  tributário 
consubstanciado  no DEBCAD 37.008.912­0,  referente  ao  período  de  04/2002  a  04/2007,  no 
valor de R$ 88.394,69  (oitenta e oito mil,  trezentos  e noventa e quatro  reais  sessenta e nove 
centavos). 

A  presente  autuação  almeja  o  recolhimento  do  crédito  tributário  das 
contribuições  devidas  à  Previdência  Social  (Parte  Patronal  +  Terceiros)  pela  agroindústria 
sobre o faturamento, uma vez que a partir de 11/2001, a contribuição desse setor foi substituída